
 

 

  

 

Komuniści polscy nie przewidują, aby obecny ruch rewolucyjny

w mógł już фогав doprowadsić do przewrotu, Auch ;en jednak

nazywają "mieomylnym znakiem", że idea komunistyczna nietylko nie

wygosa, lecz przeciwnie - rozwija sig! ilis-aga tak gwałtownie, iż

organizacje nie są w stanie ‚стимулы;wybuchów dla wyczekanis od-

powiedniej chwili, 3

Ofinry, jakie pociągają za sobą lokalne powstania, znajduję - i

sdoniem kowunistéw ~ wielokrotne pokrycie w przyroście ogólnego za-

niezadowolenia i oburzenia na represje lab w żądzy zemsty sa doznane

krzywdy, Te jakby "uanewry armji komunistyczaej", przeglad ich sit

bojowych, a przedewszystkiem utrzymywanie mas w ciągłej gorączce re-

wolucyjnej i w gotowości bojowej, jest надимци warunkiem no wodse-

nia rewolucji, zbliżającej się nietylko w leca na całym

kontynencie Yuropy, limsto do niej da III Międzynarodówka, która te-

raz, gdy Sowiety rosyjskimwzio pokój, rzuci

wszystkie swe siły do propagandy zagranicznej, ит..
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Już miesiąc sierpiej бут. ma yć mixte- przełomowym soli..

darnej akcji komunistów rosyjskich, polskich, niemieckich, irancus-=

kich, włoskich i t.d,

ї przekouWolsHoh pertraktacie an

kie i rozdawnictwo koncesii obdym karilalistom jest ze strony Rosji i

sowieckiej tylko genjalnym blaffem, obliczonym z jednej strony na

"uśpieni sakoii enr skiej" iej zaś na ułatwieńuśpienie czujności reakcji enropejskiej", z drugiej n

agentom sowietów god pozorem stosunków handlowych przeniksnia do

sro łeczeńs
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grosowania na Górnym Sląsku budzi wśród kownnistów pol.
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skich zadowolenie, W przewadze и? оз би Мешића; na całem terrier-

jum plebiscytowem widzą "klęskę moralng Polski", Jeden z wybitnych

komunistów worszawskiab w rozmowie z naszym „punand—miki» pod-

kreéla? iă "glosowanie wielu polakéw zn jest inskrofym do.
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wodem, że hasła nacjonalizm i patrjotyzm nie są sdolne porwać sze-

rokich mas ludu i że względy ekonomiczne oraz łączność svoléosno-

kulturalna tworzą więź dale ko nooùiéjszg. Przeprowadzał o rzy tej

okazji analogie do tych Polaków, którzy występuję w imienin Rosji

sowieckiej. %

% drugiej jednak strony, M przypuszczeniu, że część najbardziej

uprsomÿälowiona Sląska dostanie się Polsce, komuniści snują na ten

temat daleko idące nadzieje, burżuazji polskiej -poe

wiada ów wybitny komunista - nie widzi, że wrag z przyłączeniem

Sląska do Polski wamogg sig w niej siły komunistyczne, Зрголів to

następujące czynniki: l/towarzysze niemieccy - komuriści, aparta—

kowey i niesawisli socjaliści, którzy w zacofanych stosunkach

państwa polskiego staną solidarnie na skrajnej lewicy; 2/proletar-

jat polski, ktéry wsmoani cały obóz robolaiczy, a przedewszyst-

kiem komurisłów; 3/trzeci» czynnikiem pośrednim będę ci Niemey -

patrjoci, którzy się znajdą "pod zaborem" polskim i 4/wielkie ma-

sy niezadowolonych z raptownej zwisny stosunków politycznych $

ekonomicznych., %

Będzie to opozycja przeciw państwu polskiemu, którę komuniści
25 --

konsekwentnie wyzyskają.
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Howe akcja komunistów.
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Partija konunistyomna Polski wyFonita obeernie specjalny wyéziat

Bagranionny©dla propagendy dagei partji - poss graniomui kraju, W prak-

tyce będzie to propaganda przeciw Pećstwu go

W oczach Rarofy. W tym celu komaniści nswiązali pośredni kontakt z ko-

mmm—1 segronicanemi, bawlącymi w Polsce, Komuniści nio wydtg~
Рај& pod własną fims, leos nemu informacji tyn korespondenton
za pośrednictwem pora osób z unu.—n:: orez Sprzyjających im dzien» -
nikersy polekich i dziełających jako osoby prywatne, " ten
Sposób podsuwane są korespondentom wszystkie, kompromitujące administre
039, i społecześstwo polskie, Korespondenci segraniczni, mało zo-
rjentowani, nie domyślają się, że są inSpirowani przez komunistów, ci
sad mówią w Swojem środowisku Stośliwie, te w ten sposób zastępują sui-
nigte przy Presydjum Zedy Ministrów Propagendg.

Informacje dostarczane są w YŚknej formie, czy to loko biuletyny
bratows, Gry też różne Sprawozdania, opisy і tip, Do ukcji tej 59, zda-
je się, wplątene również pozolstwa wrogich nam państw, Niemiec i Cze-
GhoStowaGjt ,

Gpecjalne biuro komanistyczne stLera informacje, głowy prasy i t,
p. które wydają mu Się korzystne z jego punkta wideenia, tromaczy na
francaski , mans-pmmmnmmu-
ciolom plaoéwek i pien segranicanyoh,

Naterja* ten jest również wysyłany do gdzie istnieje cen-
……lmnlmmmmma Акоја ta wymaga
dużych funduszów, ale tych komunistom nie trak, Podobno otrzymali
ostatnio kilkanaście miljonów z Rosji ,
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